ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2019 г. N 448

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ОКТЯБРЯ 2015 Г. N 1049

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 1 октября 2015 г. N 1049

"Об утверждении перечня малочисленных

народов Севера и перечня районов проживания

малочисленных народов Севера в целях

установления социальной пенсии по старости"

(Собрание законодательства Российской

Федерации", 2015, N 41, ст. 5660; 2018, N 12, ст.

1694).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 апреля 2019 г. N 448

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ОКТЯБРЯ 2015 Г. N 1049

1. Перечень малочисленных народов Севера в

целях установления социальной пенсии по

старости, утвержденный указанным

постановлением, после позиции, касающейся

алюторцев, дополнить позицией следующего

содержания:

"Вепсы".

2. Перечень районов проживания малочисленных

народов Севера в целях установления социальной

пенсии по старости, утвержденный указанным

постановлением, после раздела "Республика

Бурятия" дополнить разделом следующего

содержания:

"Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

(Шокшинское вепсское сельское поселение,

Шелтозерское вепсское сельское поселение,

Рыборецкое вепсское сельское поселение)".